
 
 

UCHWAŁA NR BRM.0007.28.2021 
RADY MIEJSKIEJ W ORNECIE 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie połączenia instytucji kultury - Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Ornecie 
i Miejskiego Domu Kultury im. Franciszka Chruściela w Ornecie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 z póź.zm.) oraz art. 11, art. 13, art. 18 ust.1, art.19 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 194) oraz na podstawie 
art. 10, art. 13 ust. 7, art. 19 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 1479) 
a także po uzyskaniu pozytywnej opinii Krajowej Rady Bibliotecznej oraz Wojewódzkiej Biblioteki 
w Olsztynie oraz zgody Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Rada Miejska w Ornecie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. Z dniem 1 sierpnia 2021 r. dokonuje się połączenia dwóch samorządowych instytucji kultury: 
Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Ornecie i Miejskiego Domu Kultury im. Franciszka Chruściela 
w Ornecie. 

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1, tworzy się samorządową instytucję kultury 
o nazwie Centrum Kultury i Biblioteka Miejska im. Franciszka Chruściela w Ornecie. 

§ 2. Akt połączenia samorządowych instytucji kultury stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Nadaje się Centrum Kultury i Bibliotece Miejskiej im. Franciszka Chruściela w Ornecie statut, którego 
treść określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Treść uchwały podaje się do wiadomości publicznej na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej Urzędu Miejskiego w Ornecie oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Ornecie. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr BRM.0007.17.2021 Rady Miejskiej w Ornecie z dnia 28 kwietnia  2021 r. 
w sprawie połączenia instytucji kultury – Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Ornecie i Miejskiego Domu 
Kultury im. Franciszka Chruściela w Ornecie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ornety. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Józef Uzar 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 10 czerwca 2021 r.

Poz. 2294



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr BRM.0007.28.2021 

Rady Miejskiej w Ornecie 

z dnia 26 maja 2021 r. 

 

 

AKT O POŁĄCZENIU SAMORZĄDOWYCH INSTYTUCJI KULTURY 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 

r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu  

i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194) 

 

§ 1.1. Z dniem 1 sierpnia 2021 r. dokonuje się połączenia dwóch samorządowych instytucji kultury: Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy w Ornecie i Miejskiego Domu Kultury im. Franciszka Chruściela  

w Ornecie. 

2. W wyniku połączenia instytucji, o których mowa w ust. 1, tworzy się samorządową instytucję kultury  

o nazwie Centrum Kultury i Biblioteka Miejska im. Franciszka Chruściela w Ornecie. 

§ 2.1. Terenem działania Centrum Kultury i Biblioteki Miejskiej im. Franciszka Chruściela w Ornecie jest 

teren gminy Orneta. 

2. Siedzibą Centrum Kultury i Biblioteki Miejskiej im. Franciszka Chruściela w Ornecie jest miasto Orneta. 

§ 3.1.  Przedmiotem działania Centrum Kultury i Biblioteki Miejskiej im. Franciszka Chruściela w Ornecie 

jest wykonywanie zadań własnych Gminy w zakresie zaspakajania potrzeb kulturalnych i informacyjnych 

ogółu społeczeństwa oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy i kultury, głównie poprzez zapewnienie 

mieszkańcom dostępu do materiałów bibliotecznych i informacji oraz organizowanie działalności kulturalnej 

na terenie gminy Orneta. 

2. Szczegółowy zakres działalności Centrum Kultury i Biblioteki Miejskiej im. Franciszka Chruściela  

w Ornecie określa jej statut. 

§ 4.1. Z dniem wpisu do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Gminę Orneta Centrum Kultury  

i Biblioteka Miejska im. Franciszka Chruściela w Ornecie przejmuje całe mienie połączonych instytucji 

kultury oraz przyjmuje wszelkie wierzytelności i zobowiązania tych instytucji. 

2. Pracownicy łączonych instytucji kultury, z dniem wpisu do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez 

Gminę Orneta, stają się pracownikami Centrum Kultury i Biblioteki Miejskiej im. Franciszka Chruściela  

w Ornecie. 

   

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2294



Załącznik Nr 2  

do Uchwały Nr BRM.0007.28.2021 

Rady Miejskiej w Ornecie 

z dnia 26 maja 2021 r. 

 

Statut 

  

Centrum Kultury i Biblioteki Miejskiej im. Franciszka Chruściela w Ornecie 

 

  

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

 § 1. Centrum Kultury i Biblioteka Miejska im. Franciszka Chruściela w Ornecie zwane dalej „CKiBM” jest 

samorządową instytucją kultury. 

§ 2. CKiBM działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. z 2020 r., poz. 713 z 

późn. zm.), 

2. Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst 

jedn.: Dz. U. z 2020 r., poz.194), 

3. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r., poz. 1479 z późn. 

zm.), 

4. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tekst. Jedn.: Dz.U. z 2021 r., poz. 

305), 

5. Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst Jedn. Dz.U. z 2021 r. poz. 217 z późn. 

zm.), 

6. Niniejszego Statutu oraz innych przepisów prawa 

§ 3. Organizatorem CKiBM jest Gmina Orneta.  

§ 4. Bezpośredni nadzór nad działalnością CKiBM sprawuje Burmistrz Ornety, z wyjątkiem spraw ustawowo 

zastrzeżonych do kompetencji Rady Miejskiej w Ornecie. Nadzór merytoryczny w zakresie realizacji przez 

CKiBM zadań określonych w art. 27 ust. 5 ustawy o bibliotekach pełni stosownie do art. 20 ust. 1 pkt 5 tejże 

ustawy, Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Olsztynie. 

§ 5. Organizator zapewnia CKiBM warunki niezbędne do prowadzenia działalności i rozwoju oraz 

utrzymanie obiektów, w których ta działalność jest prowadzona. 

§ 6. CKiBM jest Samorządową Instytucją Kultury, posiadającą osobowość prawną i status samodzielnej 

jednostki organizacyjnej, którą uzyskuje z chwilą wpisu do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego 

przez Gminę Orneta. 

§ 7. Z chwilą wpisu do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Gminę Orneta CKiBM 

przejmuje całe mienie połączonych gminnych instytucji kultury i biblioteki. 

§ 8.1.CKiBM używa pieczęci podłużnych zawierające w swej treści: nazwę i adres instytucji, cyfrowy 

identyfikator instytucji kultury nadany w systemie informacji statystycznej i numer identyfikacji podatkowej 

o treści: Centrum Kultury i Biblioteka Miejska im. Franciszka Chruściela w Ornecie, ul. 1 Maja 45, 11-130 

Orneta, REGON …., NIP …. . 

2. Do pieczętowania zbiorów bibliotecznych CKiBM używa pieczęci okrągłych z napisem w otoku: 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2294



1) Centrum Kultury i Biblioteka Miejska im. Franciszka Chruściela w Ornecie, 

2) Centrum Kultury i Biblioteka Miejska im. Franciszka 

 Chruściela w Ornecie Filia w Henrykowie. 

§ 9. Centrum Kultury i Biblioteka Miejska im. Franciszka Chruściela w Ornecie może używać nazwy 

skróconej: „CKiBM w Ornecie” oraz posiadać znak graficzny (logo). 

§ 10. Siedzibą CKiBM jest miasto Orneta. 

§ 11. Głównym terenem działania CKiBM jest teren gminy Orneta. CKiBM może także działać na terenie 

powiatu lidzbarskiego, województwa warmińsko-mazurskiego i terenie całej Polski oraz poza jej granicami. 

 

ROZDZIAŁ II 

Cele i działania CKiBM 

 

§ 12. CKiBM prowadzi wielokierunkową działalność w dziedzinie rozwoju i upowszechniania kultury oraz 

służy zaspokajaniu i rozwijaniu potrzeb czytelniczych wśród mieszkańców gminy oraz osób przebywających 

na terenie gminy Orneta. 

§ 13. Do podstawowych zadań w zakresie działalności bibliotecznej należy: 

1. gromadzenie, opracowywanie, przechowywanie materiałów bibliotecznych ze szczególnym 

uwzględnieniem dokumentów dotyczących Warmii i Gminy Orneta, 

2. udostępnianie zbiorów na zewnątrz oraz prowadzenie systemu wypożyczeń międzybibliotecznych ze 

szczególnym uwzględnieniem potrzeb dzieci, młodzieży, osób starszych i osób niepełnosprawnych, 

3. organizowanie i prowadzenie działalności informacyjnej, 

4. popularyzacja książki i czytelnictwa, 

5. doskonalenie form i metod pracy, 

6. współpraca z innymi instytucjami upowszechniania kultury, organizacjami społecznymi, 

stowarzyszeniami w celu zaspakajania potrzeb kulturalno-oświatowych mieszkańców, 

7.  organizowanie konkursów, lekcji bibliotecznych, wycieczek promujących dorobek kultury i sztuki 

regionalnej, spotkań z czytelnikami, 

8. organizowanie ekspozycji, wystaw oraz spotkań z autorami książek, artystami oraz twórcami 

kultury. 

§ 14. Do podstawowych zadań w zakresie działalności kulturalnej w szczególności należy: 

1. podstawowym celem jest prowadzenie wielokierunkowej działalności kulturalnej, wspieranie 

inicjatyw społeczno-kulturalnych i stymulowanie mieszkańców do aktywnego uczestnictwa w 

kulturze oraz współtworzenia jej wartości, 

2. edukacja kulturalna, popularyzowanie wiedzy o kulturze i wychowanie przez sztukę, 

3. wspieranie, popularyzacja i promocja twórczości artystycznej wszystkich dziedzin sztuki oraz 

tworzenie warunków do ich integracji, 

4. tworzenie warunków do rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, twórczości artystycznej, 

folkloru, rękodzieła ludowego i artystycznego, aktywności hobbystycznej i rekreacyjno-ruchowej, 

5. rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb oraz zainteresowań kulturalnych, 

mieszkańców i wspomaganie ich społecznej aktywności kulturalnej, 

6. integrowanie społeczności lokalnej poprzez współtworzenie warunków do kultywowania i 

rozwijania lokalnych, narodowych i etnicznych wartości kulturowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 2294



7. promowanie, wspieranie i realizowanie projektów aktywizujących i integrujących społeczność 

lokalną, liderów, animatorów oraz organizacje pozarządowe, 

8. doskonalenie metod i form pracy społeczno-kulturalnej ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 

środowiska lokalnego, 

9. promowanie, wspieranie i realizowanie różnorodnych form edukacji społecznej, 

10. nawiązywanie, rozwijanie i aktywne prowadzenie współpracy lokalnej, regionalnej, ogólnopolskiej i 

międzynarodowej, 

11. upowszechnianie, ochrona i promocja lokalnego dorobku artystycznego oraz dziedzictwa 

kulturowego w kraju i za granicą, 

12. promocja Miasta i Gminy Orneta oraz jego zasobów kulturalnych i historycznych. 

 

ROZDZIAŁ III 

ZARZĄDZANIE I ORGANIZACJA 

 

§ 15. 1. Bezpośredni nadzór nad działalnością CKiBM w zakresie określonymi przepisami prawa sprawuje 

Burmistrz Ornety. 

2. Centrum Kultury i Biblioteką Miejską im. Franciszka Chruściela  kieruje dyrektor, który reprezentuje 

instytucję na zewnątrz i jest odpowiedzialny za jej działalność merytoryczną, finansową i gospodarczą, 

organizuje i nadzoruje pracę placówek upowszechniania kultury i bibliotek publicznych, sprawuje funkcję 

doradczą i udziela wszechstronnej pomocy w prowadzeniu ich działalności. Dyrektor zatrudnia i zwalnia 

pracowników. 

3.1) Dyrektora Centrum Kultury i Biblioteki Miejskiej im. Franciszka Chruściela w Ornecie powołuje i 

odwołuje organizator - w imieniu którego działa Burmistrz Ornety - w trybie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 25 

października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 194).  

2) Wobec dyrektora o którym mowa w punkcie 1 Burmistrz wykonuje czynności z zakresu prawa pracy oraz 

jest jego zwierzchnikiem służbowym. 

4. Dyrektor CKiBM w Ornecie po uprzednim poinformowaniu Burmistrza Ornety powołuje  zastępcę 

dyrektora, który odpowiada za pracę bibliotek i jest partnerem dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w 

Olsztynie. W przypadku nieobecności Dyrektora pracą CKiBM kieruje jego zastępca. 

5. Odwołania zastępcy dyrektora CKiBM następuje w trybie określonym w ust. 4. 

6. Do dokonywania czynności prawnych w imieniu CKiBM upoważniony jest samodzielnie Dyrektor lub 

jego pełnomocnik, działający w granicach pełnomocnictwa. 

7. Organizację wewnętrzną CKiBM określa regulamin organizacyjny, wynagrodzeń nadawany przez 

dyrektora z zastrzeżeniem art. 13 ust. 3 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

 

ROZDZIAŁ IV 

MAJĄTEK I FINANSE 

 

§ 16.1. CKiBM w Ornecie gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia. 

2. CKiBM w Ornecie prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, 

kierując się zasadami efektywności ich wykorzystania. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan 

działalności zatwierdzony przez dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

3. Organizator zapewnia środki niezbędne do prowadzenia działalności biblioteczno-kulturalnej CKiBM w 

Ornecie w formie: 

1) dotacji podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 

statutowych, w tym utrzymanie i remonty obiektów; 

2) dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

3) dotacji celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

4. CKiBM pokrywa koszty bieżącej działalności i zobowiązania z uzyskanych przychodów. 

5. Przychodami CKiBM są przychody z prowadzonej działalności, w tym: 

1) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

2) dotacje podmiotowe i celowe z budżetu państwa lub jednostki samorządu terytorialnego; 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 2294



3) wpływy ze środków otrzymanych od osób prawnych i fizycznych; 

4) środki otrzymane z innych źródeł. 

 

§ 17.1. CKiBM w Ornecie może prowadzić jako dodatkową działalność gospodarczą w oparciu o odrębne 

przepisy, z której uzyskane przychody przeznaczone są na realizacje celów statutowych i pokrywanie 

kosztów bieżącej działalności. 

2. Prowadzenie działalności gospodarczej może odbywać się w szczególności poprzez: 

1) prowadzenie działalności edukacyjnej w tym m.in szkoleń, warsztatów, zajęć indywidualnych i 

grupowych; 

2) wynajmu pomieszczeń CKiBM; 

3) prowadzenie działalności wydawniczej, wydawanie i sprzedaż publikacji własnych; 

4) organizowanie imprez rozrywkowych, artystycznych, koncertów, przedstawień teatralnych, widowisk oraz 

innych form estradowych w obiektach własnych i poza nimi; 

5) wypożyczanie sprzętu akustycznego i audiowizualnego; 

6) sprzedaży biletów na imprezy; 

7) prowadzenie działalności reklamowej, promocyjnej i marketingowej; 

8) sprzedaż dzieł sztuki, rękodzieła ludowego i wyrobów artystycznych; 

9) usługi biblioteczne; 

10) innych usług związanych z działalnością statutową. 

 

ROZDZIAŁ V 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 18. Wszelkie zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 6 – Poz. 2294


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1
	Załącznik 2

		2021-06-10T10:29:17+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




